PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !; 616-22-6714-1-1-1/C924
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. Delfina; ERPOWER SH.P.K, Malishevé, MALISHEVE, (ne
vazhdim “Furnizuesi”) me lider N-T.SH.  Delfina me aumer te biznesit 818707036 perfagesuar nga Bekim
Mazreku , ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshtg:

Furnizim me inventarg shkollor pér artikuj q& nuk jané me AQP
Me numér identifikues: 616-22-6714-1-1-1 dhe numer te brendshem 616 22 099 111
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jet¢ Furnizim me inventaré shkollor pér artikuj q€ nuk jané me AQP nga
Furnizuesi, i furnizimeve n# vijim:

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 18 jet2 60 dit# nga koha e leshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit 1€ furnizimit do té jet® Prishtine.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do (& jetét Eg;lﬂ_a@shem}
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1& dorizoj nj& certifikat® (& origjings s& furnizimeve, m& s& voni at€heri kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 2 ket@ si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do 12 pircakiohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalz,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 18 jeté: 92 988,00 €; [Nentedhjeié e dv mijé e néntéqind e tetédljeté e teté
eurof .

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t2 jet& e veimja pages# q¢ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

! Ju tutemi referojuni ketij numri (& kontratés né dokumentet ¢ fawrimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesanin
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratis;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratits;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qg e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n@ raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng 12 cilin Jjang dhiénié mé sip&r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T2 gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t¢ bijné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tjetr duhet t2 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (& saj, ai duhet 1a thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, déérguesi duhet (&
kérkoj& verietim té pranimit t& komunikatés s tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, plgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & Jetg né
form# 1€ shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshtg e pérgatitur né gjuhn né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-6714-1-1-1/C924

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kentrat#" do ¢ thot¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Atoritetit kontraktues dhe Furnizuesil, sig éshié shénuar ne
formularin ¢ kontraés ¢ nénshkruar nga palét, duke peérfshiré 12 gjitha shicjeat pér k&t dhe 12 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né 1

1.2 “Produktes™ pérkufizohen si 1¢ mira materiale & kané vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekict n¢ formé te ngurté té ¥engshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (¢ thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig eshté e quajtur Fleién mbi 12 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t¢ thot¢ njt person fizik ose juridik q¢ éshté palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave ti késay
konteate furnizon mallra g¢ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(1)" do 1& thot# nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thot® termat ndérkombétare tregtare q& pérbijné rregullat e interpretimit 1 termave tregtare g
percakiojné ményrén, kostot dhe rreziget q2 lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cildsi, sasi dhe llaj 1# specifikuar né kontrate, si dhe 1@ vendosura dhe
pakeluara né ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do ¢ thot¢ ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tila dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1¢ bhet né baze 1 kontratss.

1.9 “Shgrbimet pas shitjes” do té¢ thot¢ shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé q¢ [ prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 1¢ ngjashme né lidhje me furnizimer e
produkteve

110 “KPK™ do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1¢ Kontratés.
L1T “KVK" do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili éshié ligji q¢ i percakton & gjitha céshijet q¢ nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jet¢ valid vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes 12 cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjese 1€ saj te njé palé e treté

32 Furnizuesi nuk mundet g¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé

piesé t€ saj, ose ndonyé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nét kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor (€ bankieréve & Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
g€ do t& behen borxh sipas kontralés; ose

b) n€ rast t& dhenies s¢ 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumizuesit.

3.3 Per qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratgs duhet 1& plotésofng kriteret ¢ pershiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké ape kompani t# sigurimit ese institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢sht¢ valide vel¢m nése ka marréveshje 12 shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njt
piese té kontratés sé tij njé pale 12 treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit 1¢ kontrates, Fumnizuesi
duhet te njofiaj me shkrim Autaritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta Iajméroje Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ punc nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



finkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te guthe nénkontraktuesit e propozuar duhet 1¢
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & siguroy, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoret

4.4 Furnizuesi &shit pergjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nenkontrakiuesve (¢ vet si dhe 1@ agjentéve ose L&
punésuarve, nd 12 njéjien ményre si po té ishin akie, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentive té tij ose punétorive
t¢ ti). Aprovimi i nénkontraktimil t¢ ndonjé pjese té kontratds ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

4.5 Nisc ntokontraktuesi ka marre ndonjé obligim t¢ vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudh® g e tejkalon até 16
periudhis sé parancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, perkitazi me funizimet Q¢ 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhits s¢ parancise, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime 1 Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve (@ tilla pér kohézgjatien e garancisé st skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese ¢shi¢ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jope Furnizuesit
pa pagest atther kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje 1# skicave 1 pirgatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund 1@ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas leshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 2
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratds,

5.2 Pérveg nitse éshté e nevejshme per géllime 12 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet €'i komunikehen nje pale t¢ wet¢ nga Furnizuesi po pajim paraprak 1€
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i lgshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhiézimet qe june (¢ nevojshme per ckzekutim 1€ miré 1 kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjit
defekt 12 sqj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kerkojé ndihmeén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve ¢ ligjeve, megulloreve dhe
informatave mhi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1 Republikes se Kosoves 1@ cilat mund fé ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t# tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjap# ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 2 Furnizuesit.

6.2 Nitse gshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeérojé me koht Autoritetin kontraktues pér 1 dhénat mbi furnizimet ashiy
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& mamé lejet e kérkuara ose licencat ¢ impaortit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé q# (¢ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj# periudhe t¢
nrsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ reatizimit (& kentratits

Neni 7 Obligimet c pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizaj¢ kentratén me kujdesin dhe syceltssing e dubur duke pérfshirg, aty ku #shi¢ specifikvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera périshirt kompensimin pér ndonje defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprajé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shken periej fush@veprimit 1 kontratés, i, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues per ke duke i paraqitur arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respektajé dhe t¢ veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosoves
dhe do ¢ sigurojé qe personeli 1 13j, 1¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor & 1ij gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprajné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

74 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marrn lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig ¢ nevojshme pér qellime 12 ckzekutimit 12 kontratés, ni nuk do t& publikojt
ose shpalose asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues

7.5 Nese Furnizuesi ¢shté prup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ paragesé njé certifikate zyriare ® prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1 ¢ojé ng ndérprerje 1 kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1, jo m¢ voné se dita ¢ nénshkrimit & Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t¢ ploté dhe 1 mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do (2 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit Kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé ¢ mosekzekutimit 18 ploté dhe ¢ dubur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do t& jeté n¢ formén ¢ dhén né pjesén IV # kontraiés,

9.3 Pérveg asaj pjese ¥ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té 18shohet brenda 30
ditésh nga leshimi t certiftkaits se perkohshme 18 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

£0 1 Mallrat e fumizuara sipas kontratis duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet ¢ sigurimit 1¢ Furnizuesit sipas Neait 10.1, Furnizuesi do 18 mbajé pérgjegjési & plotg,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve i@ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kerkohet ne KVK, Furnizuesi do 1 dorézojé njé program t¢ realizimit 1¢ kontratés q¢ do 1 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do ¢ pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kentrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n¢ vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata t& tjera € cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te soktésojne limitin kohor brenda t¢ cilit programi i realizimit dubet ¢'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Auteritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofie s¢
nuk ka afat te cakivar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund t& behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues, Megjithate, nése
progresi | realizimit 1@ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripuneje programin dhe ta dorézoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pramimit ¢ pérkohshém @ furnizimeve, Fumizuesi duliel & lurnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t& cilat do & jené né detaje 1@ tilla g¢ do t&¢ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ ¢ gjitha pjeséve ¢ furnizimeve, Pérveg nése #shig parcaktvar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do té jend né gjuhén e kontraigs dhe né forma dic numrat té tilla ¢ deklarvara né
kontrat¢, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen t¢ pérfunduara me q&llim (¢ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iv n¢nshtruar dispozitave (& tjera (& pércaktuara n¢ KVK, Fumizuesi do & jete plotésisht pérgjegiés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t2 pullés, toksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q¢ lindin apo
imponchen deri n¢ dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né¢ vendin ¢ dorzimit, si¢ ésht¢ percakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dbe licencat

F3.1 Pérveg né rastet kur ésht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q¢ jant rezultat i perdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig &shig
specifikuar n¢ kontratt, perveg nése shkelja e 1illé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do t¢ fillojé né datén ¢ fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés (€ cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palt pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 12 filloje jo me von# se 90 dité pos njoftimit @ dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizvesi ka & dreji# 18 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér d¢min qt ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



" ngo data ¢ skadimit (@ periudhgs 90 ditésh

14.3 Netse mundsohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi ¢ ndara, kit periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen me shume se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15,1 Fumnizues mund t¢ kérkoje zgjatje 12 periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratos sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 18 jasht#zakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur
& parashihen né ményré t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar pre)
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotgsojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve qé nuk jané pér shkak & gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak 1
gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 12 keté vonesé, Furnizues duhet 12 lajmtrojé autoritetin kontrakiues se ka
per qéllim & beje kérkes pér zgjatje 12 periudh@s sé realizimit pir 1& cilén ai konsideron se ka (8 dreji¢ dhe, pérveg nése kn
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit koniraktues, brenda 30 ditssh i jep autoriietit kontraktues (@&
dhéna gjithépérishirése ashiu q¢ 1 mund 1 kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do ta lejojé kéie zgjatje t¢ periudhés s¢
realizimit nése mund t# arsyetohet, ose né meényreé prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshté dheéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1 realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t tij sipas kontratés, do 1 kete 12 dreji, per sccilén dite qe kalon ndérmjet skadimit 1 periudhis sé
kontratés dhe dat¢s akwale @ perfundimit, t'i marré démet e likuiduara ¢ barabarta me 0,25% né dité 1 vierss se
furnizimeve 12 pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& vlerts totale (& kontrates.

162 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshém 1& furnizimeve ni térdsi, démet e hkuiduara te
parapara né parngrafin 16.1 do 18 llogariten nt baze té vlerés totale & kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontrakiues ka fituar ¢ drejtén @ kérkoje s¢ paku 10 % t& vierds sé kontratés i mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- W konfiskojé paranciné e realizimit;
= @ ndérprest kontrat¢n, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do 12 kets 1¢ drejté per kompensim; dhe

= 1¢ hyje ng nj¢ kontralt me njé palé & et pir dhénien ¢ pjesés s& mbetur (2 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1@
paguhet pér kéw pjest t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jet¢ i detyruar t¢ paguajé koston plotésvese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin q# (¢ pezutloji:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohen e specifikuar pér dorézim n¢ programin e realizimit
ose, nése nuk &shig specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: osc

c.  instalimin e furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjate¢ pezullimit, Furnizuesi do 1# mbrojne dhe sigurojn furnizitnet e vendosura ng depon ¢ Furmizuesit ose né ndonjé
vend tjciér, nga peérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 12 jets ¢ mundur dhe sa eshi# kérkuar nga auteriteli
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar n¢ vendin ¢ pranimit né pajtim me kontraten, por instalimi i tyre éshté
pezultuar nga autoriteti kontraktues



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shichen ¢mimit 1 Xontratés.
Furmzuesi nuk do 12 marré pagesé ¢ shpenzimeve plotésugse nétse pezullimi éshie

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrat#: ose
b) eshie i nevajshém pér arsye t& kushteve t¢ zakonshme Klimatike né vendin e pranimit,
c) éshi¢ i nevojshim pir shkak 12 ndonjé gabimi té Furnizuesit: ose

d) d¢shtd i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit 18 mire 1¢ kontrates ose t& ndonj¢ pjese & saj pérdenisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonj¢ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

[7.4 Furnizues nuk do t& keté 1@ drejté per shiesa ng ¢mimin ¢ kontratés parveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1¢ urdhrit per 18 pezulluar progresin e dortzimit se ka pér qéllim t¢ bje ankesé pérta

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésucse dhelose zgjatje 12
periudhs st realizimit ¢ do 12 béhen nga Furnizues perkitazi me k&1g ankes? né ményr 1 drejte dhe 12 arsyeshme sipas
mendimit ¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit¢, dhe pezullimi nuk esht# pér shkak 1 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofuar autoritetin kontraktues, mund 1¢ kérkojé t¢ vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit 1 kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak 1 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteli kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet kur ato
gabime, pamepullsi ose mashirime i atribuohen Fumizuesit, atsher# Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzoje 1'i beje
pagesat ose mund 'i kthejé shumat q¢ tashme jan¢ paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit 1¢ kontratés éshi qé ¢ verifikohet nése gabimet pérmbaitjesore 1@ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur n t¢ vérieté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratgs do t& tifillojé sa mé
shpejt q& &sht¢ ¢ mundur. Gabimel permbajtjesore ose parregullsité do 1 jené t giitha shkelje t¢ kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezuliojng nga njé veprim ese mosveptim q¢ shkakton ose q¢ mund 1¢ shkaktoje humbje né& buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilgsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotdsojné specifikimet teknike t¢ paragitura né kontrate né & gjitha aspektet dhe & jend konform
né t¢ gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktucat dhe kérkesat tjera n& kontraté, té cilat duhet 1
mbahen n& dispozicion 12 Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjate periudhés sé realizimit t2 kontraiés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara né KVK duhet t¢ behen me kerkes# 1 dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N¢ kérkes do 1 sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorezuara pér két¢ pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do 12 behet pranimi né manyrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkes¢ duhet 12 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojnt: kérkesat pér kétd pranim
para s¢ ¢ inkorporohen nd furnizime.

18.3 Edhe nse materialet apo artikujt q¢ do t2 inkerporohen ng furnizime ose né prodhim té komponentéve q¢ do t&
furnizohen jane pranvar teknikisht né ket ményré, ato prapt mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon
defekic ose gabime, dhe né ki@ rast ato duhet t ndérrohen menjehers nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢'i jepet mundésia
t'i riparoj¢ dhe 'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ne ate ményré qé & jeté i kénaqur awtoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do 12 siguroj¢ q¢ furnizimet @ dorézohen né vendin e pranimit me kohg q¢ i mundtsohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdoj¢ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht veshtirésig q¢
mund Ui hasé n¢ kéte aspekt, dhe atjj nuk do t'i lejohet q¢ 12 paraqese ndonjé arsye pér vonese

19.2 Autariteti kontraktues do 12 ket 1 drejté q# her# pas here 12 inspekiajé, kontrollojé, mas# dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshi¢ring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit # ¢farédo artikull q¢
pergatitet, fabrikohet ose prodhohel pér ¢'u dorézuar sipas kontratés, né menyré g& & pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshigria kang cilésing dhe sasiné e kerkuar, Kjo do 18 bhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimil apo né vendet qé jan& specifikuar ng KVE,

£9.3 Pér qéllime 12 testimeve dhe inspektimeve t@ tilla, Furnizuoes do 12

2) | japé autoritetit kentrakiues, pérkohtsisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pund, materiale, skica dhe i dhéna & prodhimit qi zakonisht kitkohen pér inspektim dhe testm.

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve,
c) T’i japé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe & arsyeshme né vendin ku do 12 realizohen testimet.

19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka mame udhtzim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1 vazhdojé testimin, i cili do t konsiderohet se éshis bérs
n¢ prezencén e nutoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehere do ¢ dérgojie kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve 18



" testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjaid testit, do ¢'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, outoriteti kontrakiues do ta lnjméroji
furnizucsin ese 1a miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t'in japé yetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi § tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng q¢ kéto teste 18 pérsériten ng
1¢ njejtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé keérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 1¢
ndérsjellé. Te gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakes, i cili do t'i komunikoj rezultatet e kétyre
tesieve pa vones te furnizuesi. Rezullatet ¢ ri-testimit do 2 jen2 prfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1 bariet nga pala
piktpamja e sé cilés déshmohet se ¢shté gabim pas ri-testimit

19.7 Gjnte realizimit 1¢ detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do (i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1@ cilat informata i kang
marré gjaté inspekiimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do (& behen n¢ Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagests ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se Jéshuar nga Furnizues do t# bithen né llogaring bankare 1& dhené na Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj komrate g e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, dubet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n2 llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t cilen kétkesa e pranueshme pér
pagest eshie regjistruar nga departamenti pérkatés. Datn e pagests do (¢ jet® data né 12 cilen debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do 1 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nje ose mé sheme nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-dit¢sh mund 1€ pezuliohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagest nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1¢ mos jet¢ legjitim. N¢ rastin e fundit mund 12 behet njg inspektim i menjghershém pér
qtllim & kontrollimeve tjera. Fumizues do (& japé sgarime, modifikime apo informata 1¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kerkeses. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén sshié regjistruar kérkesa per pagesé ¢ pérgatitur ng¢
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi q¢ 1& ket¢ kaluar afati i fundit i dhéng n¢ Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, t¢ kérkoj¢ interesin pér pagesé 12 vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni leshues | Kosoves ng
ditén ¢ paré 1& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaw piké t& pérqindjes. Intercsi pér pagesé & vonuar do t¢
zbatohet per koh¢n q¢ kalon ndérmjet dmés s¢ afatit & fundit 1@ pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilen debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (perfshihet)

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin 1¢ drejté Furnizuesit
qe ose (& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprese atd, me paralajmérim prej 30 ditesh pér Autoritetin kontrakiues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furmizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (2 jené ng pergjegyési &
Furnizuesit deni né pranimin e tyre té pérkohshiém,

21.2 Furnizuest do 1'i paketojé fumizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes s& tyre
gjote transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre, sig &sht¢ dh#né n¢ kontrate. Paketimi duhet (& jeté i mjaflueshém pér 1@
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashptr, ckspozimin n¢ temperatura ekstreme, kripen dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient 1& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha dubet U’ pérshtaten, nése &hté ¢ mundur, largésise sé
destinacionit ptrfundimiar t¢ furmizimeve, dhe mundésisé s2 mungesés sé pajisjeve pér bartje 18 rénd# né 1 gjitha pikat
giaté transitit

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht2 pakove duhet 1& jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
menyre & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 12 urdhérohen mé von# nga autoriteti kontraktues

21.4 Asnjé fumizim nuk do t¢ transportohet as 1 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga awtoriteti kontrakiues. Furnizuesi do t¢ jete pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t@ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve € furnizuesit, g& jan@ 12 nevajshme per géllime t& kontratds

21.5 Dorezimi dukiet t& konsiderohet se #shtd béré atther# kur ka déshmi me shkrim q& eshie né dispozicion pér t¢ dy palit
se dorézimi i furnizimeve &shit béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22 1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 1 jen® realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktvara me shpenzime t& Fumnizuesit
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& maflrave.

222 Autoriteti kontrakiues, graté progresit ¢ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet, duhet t& ket
fuqing g t& urdhéroj ose 1& vendosé



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig éshté specifikuar ng urdher, W 1 gjitha furmizimeve
té cilat, sipas mendimit (@ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

b} ztvendésimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe & pérshiatshme:

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré t¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme ta tyre ose pagesat e pjesshme
i& tyre, os¢ ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshidring ose dizajnin pér 2 cilin éshe pérgjeg)és
furnizuesi, e q€ sipas mendimit 1# autoritetit kontraktues nuk &shi¢ nd pajtim me kontratén,

d) q¢ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jand né pajtim me
Kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plolgsojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t¢ veta, dubet U evitoj¢ defektet e specifikuara, Nase
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té kets 1@ drejte & punésojé persona erd pér t'1
zbatuar urdhrat dhe 2 gjitha shpenzimet q& joné pasoji e kesaj, apo @ do 1 shfaqen pér shkak & késaj, Autoriteti
koatraktues do t"i zbresé nga parat® gé do t& paguhen ose 18 cilat do té behen obligim pér t'tu paguar Fumnizuesit

22.4 Furnizimel qé¢ nuk jané té cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 1 jett ¢ atille q¢ ¢'i ndryshojé ate, apo t& ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimis, nése két¢ e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1 higen me ¢ drejié me shpenzim dhe me mrezik @
furnizuesit. T& gjitha puni#t q2 pérfshijné materialet e refuzuara do 12 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&ém

23.1 Furnizimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t# jend dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar n# ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizoar, si dhe te jeté léshuar njd certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshtg Itshuar,

23.2 Furnizuesi mund t¢ bjg keérkest, duke lajméruar avtoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1& prkohshém
nteheré kur furnizimet @ jend té gaishme pér pranim 12 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 1 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshta:

- Ui léshojé furnizuesit centifikatén e pranimit t2 pérkohshém me njé kopje pér Antoritetin kontraktues duke théné. nése
kio eshi¢ ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilen sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratin dhe jané 1@ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhené arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit t# tij e
keérkon Fumnizuesi pér ta leshuar certifikatén.

23.3 Nese rrethanat ¢ jashtézakonshme e bijné t& pamundur g& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis s¢
fiksuar per pronim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate pér 1a vértetuar pamundésing ¢
tille, nese eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refizimit do 1@ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 12 cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pir
t& evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve ng njé gjendje 18 pershtatshme pér pranim.

23.4 Nese awtoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& leshojé centifikatén e pranimit t pérkohshm ose té refuzojé furnizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikatén ng diten e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rasict kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohet se perben certifikate (@ pranimit pérfundimiar. Nése
furnizimet ndahen me kontrai né pjest, Furnizuesi do (¢ ket t& drejté (& bgje kérkese pér certifikate t¢ vegant® pér secilén
piest.

23.5 Nt raste t¢ dorézimit ¢ pjesshém, Autoriteli kontrakiues rezervon t¢ drejtén pér & dhéné pranim (¢ pjesshém e 1¢
pirkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukurat e pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashin do 1@ heqe ndonjé mbeturing apo pengest
dhe té bejé ndonj2 ndryshim 18 gjendjes sé vendit t¢ pranimit sig kérkohen n2 kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do & garantojé g& furnizimet 1@ jené té reja, t¢ papérdorura, 18 modeleve 1@ fundit dhe (& perishijié 1# pjitha
permirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe n& koniraté. Furnizuesi do 1
garantojé qé asnjé nga furnizimet 1& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo paranci do
1¢ mbetet ¢ vlefshme né at¢ ményré g saktéschet ne K VK.

24.2 Fumnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve nét ndonjé pjesé 1& furnizimeve t& cilat mund
(¢ paraqiten, apo t& ndodhin gjaié periudhes sé garancisé dhe 18 cilat:

a)  rezulloné nga pérdosimi 1 matcrialeve defektive, mjeshiérise sé gabueshme ose dizajnit jo 1€ nure nga Furnizuesi,
os¢

b)  rezultajné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhds sé garancise; ose
¢} shfagen gjate ndonjé inspektimi t¢ béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (8 1y

243 Furnizuesi me shpenzime (2 veta do ta pérmirésoj@ defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund t¢ praktikohet.
Periudha e garancisé per @ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do 12 fillojé pérsen nga data né ¢ cilén Eshi¢ baérs

7



" ndemimi ose riparimi sipas vlerésimit 1¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (¢ vazhdohet vetém pér até pjesé 1¢
furnizimeve q@ &shié ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24 4 Nesc shifaget ndonjeé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Neése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé dimin nga ndonj¢ defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor ¢
parapar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
) 1 korrigjoj¢ defektin apo démin vete, ose 12 punésojé dike tjetér pér 1a bére puncn né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, n# t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbriter nga paraté g¢ duhet 18
paguhen ose garancit¢ q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnjé garanci nuk eshté efektive kirkoni G¢ 12 mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

c) & ndérpres# koniratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nose kohézgjatjn ¢ periudhes s¢
garancise nuk ¢shié e specifikuar, ajo do t¢ jew 365 ditd. Periudha ¢ parancise do t2 fillojé né datén ¢ pranimit @
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrate, do (¢ jepen né pajtim me t dhénat ¢ parapara né¢ KVK. Furizuesi
do 1€ marré persipér @ realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbaitjes dhe te riparimit 1¢ furnizimeve dhe 1 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund ¢ saktésojné g2 Fumizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose 18 giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané 1 béjne me pjesit rezervé ge i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

)  pjestirezerve W cilat Autoriteti kontraktues mund 12 vendosé t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancist sipas kontratés

b) ne rast t nderprerjes sé prodhimit (¢ pjeséve rezervé, dubet 1 lajmérabet paroprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé (& blejé pjesét e kérkvara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kerkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1¢ periudhés s@ garancis ose, né rastet kur kn mé tepér se njé periudhe, pas skadimit 2 periudhés s¢
fundit, dhe atgherd kur @ jen¢ zgjidhur (@ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do U léshojé Furnizuesit nje
certifikaté t¢ pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktves, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e ti sipas kontratés dhe ne menyre 1 tillé g¢ swtoriteti kontraktues (& jet& i kénaqur. Centifikata finale ¢
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjeherd pasi
riparimet eventuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 12 jent pérfunduar né meényrd t@ tille qE W jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

20.2 hontrata nuk do 1 konsiderohet sc éshi# realizuar plotésisht derisa @ jel¢ nénshkruar certifikata perfundimtare ¢
pranimit ose derisa t# konsiderohet se kjo 2shi# nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

263 Pa mare parasysh leshimin ¢ certifikatés perfundimiare, Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyruar per plotesimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para [éshimit (¢ centifikaiés pérfundimtare & pranimit dhe t2
cilat kané mbetur 1& parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1¢ tilta do 18 percaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin 1¢ shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ demtuar do 1¢ keté t¢ drejus ptr kéto kompensime;
a) démet; dhelose
b) ndérpresjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1¢ jepen démshperblime. Ato mund té Jjeng:
a)  déme 1¢ pargjithshme; ose
b) déme it likuidueshme,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zhatimi § masave & parapara né kété nen do & zbalohen
duke u zbritur nga shumat g2 duber i paguhen Fuenizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Aworiteti kontraktues mundet gé, pasi Ui japé Fumnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjirin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi nit ményré permbajtjesore nuk arvin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi dishton né pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyeshém te paralajmérimit ¢ dhéné nga auwtoriteti
kontraktues q¢ kerkon nga aj 1@ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratis, dhe té cilat ndikojné né ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohe 1@ punéve,

¢) Fumizuesi refuzon ose dshe neglizhemt né realizimin ¢ urdhrave administrative 1 dhéna nga auloritet:
kontraktues;

d)  Fumizuesi in jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autarizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumizues: falimenton ose eshté duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marnréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore fidhur me ato
cishtje, ose ésht¢ né ndonjé sitwate analoge q2 shkakiohet nga ndonj¢ procedur# ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shi¢ deénuar per njé shkelje q@ ka t¢ bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj# gjykimi q& ka fuging ¢
res judicata;

g) Fumizuesi eshté shpallur fajtor per sjellje te rénde (¢ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢fartdo mjeti t# cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Fumizuesi i gshi¢ nénshtruar nje gjykimi q¢ ka forcén e res Judicata pér mashirim, korrupsion, périshirje ne
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q2 { démton interesat financiare 1¢ Komuniteteve,;

i) Fumizuesi , pas nj¢ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (2 dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka bérg shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim 1¢ obligimeve & veta
kontrakiuese,

J) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, ptrveg nése ko modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

K} shfaget ndonj paaflési tjeter ligjore q¢ i pengon realizimit 1# kontratés;

) Fumizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kétkuar, ose nétse personi q¢ e jep garancing apo sigurimin
mé t¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shig nt giendje U'i plotdsojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do 1@ behet pa paragjykim ndaj (@ drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Awtoriteti kontraktues, pas késaj mund ta nénshkruajé ndonjé kontraté helér me njé pale 18 treté né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shiyré permbushjen duhet 1& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& jen¢ paraqitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontroktues, pas léshimit ¢ njofiimit & ndérprerjes st kontratés, do ta udhézoje Fumizuesin ga té
ndérmarré hapa t¢ menjthershém pér ta permbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményre té shpejiz dhe t& rregullt dhe per
U'i zvogeluar né minimum shpenzimet.

284 Nt rast (& nderprerjes, antoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1¢ jet¢ ¢ mundur dhe né prani t&¢ Fumizuesit ose (&
perfaqésuesve t tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubr, do ta pergatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t¢ bej# rexhistrimin e materialeve @ furnizuara dhe & papérdorura. Do (& pergatitet edhe nji deklarate e
parave g& duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave g2 i ka borxh Fumnizucsit Autoritein kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoritcti kontraktues nuk do 12 jet i obliguar 1& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 16 jené pérfunduar
furnizimet, nd¢rsa Autoriteti kontraktues do 1# ket t drejt@ t& marre nga Furmzuesi koston ekstra, ngse ka, 1¢ furnizimeve
ose do 1¢ paguajé shumén q dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s2 kontratds

28.6 Neése Autoriteti kontraktues e ndirpret kontratén, ni do & ket 1 drejte & marré nga Fumizucsi humbjet g i jang
shkaktwar nén kushtet ¢ kontratés 1 parapara n& Nenin 2 (& KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g& duhet t¢ paguben né ndonjé certifikate ¢ lishuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t¢ fundit.

= vazhdimisht nuk arrin 1" ploiésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura, ose

= e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé 1 tyre, pér me tepir se 180 dit¢, pér arsye q¢ nuk jan¢
specifikuar né kontraté ose g& nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do t€ behet pn paragjykim pér ndenjé 1@ drejte ape autoritet tietér sipas koniratés s8 Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém q¢ mund t'i jete shkakuar Furnizuesit

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera palé nuk konsiderchet se ka beré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve 1& sa) sipas kontratés nése realizimi



1 obligimeve 12 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet pas datés kur
kentrata hyn né fuqu.

30.2 Pér qitllime 12 ketij Neni, termi "forcé madhore” do té thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luferat qofshin ¢ deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemite, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar @ éshté pénej kontrollit te paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1 Jet# i detyruar & heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményte tjetdr déshtimi pér t¢ realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté shié rezultat i nj¢ ngjarjeje w forcés madhore
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 Jeté i detyruar t8 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri ne
al¢ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ase [oj tjetér i déshtimit per & kryer obligimet e tij éshte rezultat i forceés
madhore.

30.4 Nesc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund ti ndtkojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palen tjetér, duke dhene ¢ dhina detaje mbt natyrgn, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kane gjasa ta ken¢ methanat. Pérve nése udhzohet ndryshe nga awtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do ¢ vazhdojé 1'i realizoj¢ ebligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjafi praktike, dhe (&
angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1¢ plotésuar ndonj& ebligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé at¢ gjaté punés. Furnizuesi nuk do t¢ zbatojé mjete 12 tilla alternative pérve nése udhitzohet ta béje kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto ploiésuese gjat¢ zbatimit t& urdhrave t8 amtoritetit kontrakiues ose giaté perdorimit 12
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontrakives,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palet dubet t'i béjn# t& gjitha perpjeke per (@ zgjidhur né ményte miqésore 1 gjitha mosmarréveshjet q# mund
ndodhin nd2rmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarreveshie, palét do ta lajmérojné njéra gewrén me shkrim pér
qendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g2 ata konsiderajne se éshté ¢ mundshme. Nese cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do ¢ takohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t 1 pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha maksimale q¢ jepet pir arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jeté 30
dite nga fillimi i procedurés, Nése perpjekja per & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton ¢ pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, 1 dyjn palét do 1¢ jen# 1@ lira e vazhdojng né fazén e ardhshme 1& procedurés s¢
zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& memen vesh té pérpiqen (& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 duésh pas fillimit t& procedurés
st pajtimit, seciln palé do t& kete té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurs sé zgjidhjes s¢ mosmarraveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migésore pér zgridhje 1
mosmarréveshjes, secila palée mund & kérkoje:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

32.2 Para nenshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-6714-1-1-1/C924

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q# ka njé konfiikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
t& Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji if241 Ligjet e Kosovés qé jang n& fuqi do t& zbatohen pé&r t& gjitha
zbatuesh&m ¢&shijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té& jetd gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jeté gjuha Shqipe.

Siguria e 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10%me viefshméri prej 90

ekzekutimit DITEVE

Sigurirmni 10.1 Incotermi i aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i| 11 N/A

ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marr8veshjet

doganore

Citésia e|18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

fumnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale le cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor&zimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushieve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés

Pagesa 201 Pagesa do 1& b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues p&r furnizimet
e dorezuara vetém né bazé t& shumés sé vierés s& njé Urdhér Blerje
te viefshme té& |&shuar nga autoriteti kontraktues me konstatim nga
ekipa e mbiké&qyrés pas pérfundimit.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i bart& t& gjitha rreziget q& kané t& béjn& me mallrat

deri n& pranimin né& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen na
ményré q& t& parandalohet démiimi i tyre deri n& destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesal do t& béhet brenda 60 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dor&zimi do t& b&het n& njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-16:00).




Obligimet e|24.1 BE5DITE
garancionit

245 N/A
Shérbimet pas 254 il
shitjes
Zgjidhja 31.2 Komisioni per ndermjetsim pran& Ministrise se Drejtesise
migésore e
mosmarréveshj
es
Zgiidhia N 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mgolsmja rréveshi ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shi¢ e mundur 1& zgjidhet
bs mle ndryshe ndérmjel paléve do t& dor&zohet Gjykatén Themelore-
pracedure Prishting
gjyqésore ose

b) kurdo qe palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhersh#m i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkomb@tare t& Tregtis&.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

[3%]



[nvr. [Pozicioni

Njésia Sasia

Cmimi (€)

Gjithsej (€)

Furnizimi, punimi dhe montimi i Doltapéve/lackers té cilét
duhet té Jené nga materiali i celikut i plastifikuar gé nuk
ndryshket, me trashési 0.5mm-0.9mm. Metali i dollapéve
duhet 1€ jet& i mveshur me pudér elektrostatiké
{electrostatic powder coating). Dollap8t duhet 1€ jené
modular, ku njé modul [ ka kBto dimensione:
305x460x1350mm, secili modul i ka nga tri ndarje vertikale
t& barabarta. Ndarjet duhe t jené q&ndrueshme ndaj
pérdorimit t& shpeshi&, (& géndrushme ndaj ndryshkjes dhe
peshis, Kapakét/dyert e dollapéve duhet té keng vrimat pér
ajrosje, vendin pér vendosjen e numrit/femérimit (name tag)
st dhe mekanizmin pér hapje dhe mbylije {sharnjerat)
kualitative, pér shumé pérdorime si dhe gelés (braven dhe
tre gelésa rezervé). Llamarina e dollapéve duhet té jeté e
#Emuar gé nuk ka kénde té thepisura ku mund té démtohen
apo [éndohen fémijét.

Dyert e dollapéve parashihen té jené té plastifikuara me
ngiyré me nuanca sipas kérkesés nga AK.

Doliapét duhet té i plotésojné kéto standarde:

1509001,

-15014001,

-OHSAS18001

copé 1134

82.00

92,988.00

Total

92,988.00




Prokurimi: 616-22-6714-1-1-1
Nr i brendshém: 6162299 111

Tituli: Furnizim me inventaré shkollor pér artikuj q& nuk jané me AQP

Furnizim me inventaré shkollor pér artikuj qé nuk jané
1
me AQP

Kodi i tenderit: 0145/22
Data: 18.08.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetiése

Nr. Dokument

1. kontratat.pdf

2. dokumentet delfina.pdf
3. Sigurimi tenderit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizim me inventarg cmimi i dollapeve.pdf
shkollor pér artikuj qé nuk
jané me AQP

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari | dorézimit {e tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-6714-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. Delfina; ERPOWER SH.P.K,
MalishevE, 24000, MALISHEVE, Kosové

E-mail: delfinaa@live.com

Personi kontaktues: Bekim Mazreku
Telefoni: 049/806-117

Faxi: -

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ckonomik (nésc aplikchet):

Partneri 1,

Emri i kompanisé: N.T.SH. Delfina

Numri fiskal: 600062921

Vend-Selia: Malishevg, 24060, MALISHEVE, Kosové
Partneri 2.

Cowi § kompanisé: ERPOWER SH.P.K

Numri fiskal: 600023262

Vend-Selia: 2 Korriku, -, VITI, Kosové

B66 Formulari i dor&zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-6714-1-1-1
Titulli i Kontratés: Furnizim me inventaré shkollor pér artikuj qé nuk jané me AQP

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranajmé dispozitat e
53j né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Furnizim me inventar€ shkollor pér artikuj qé nuk jané me AQP

3. Cmimi total i tenderit &shtg:
92 988,00 EUR

Dhe n fjalé [shéno,cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jonZ pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kete keérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium € udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q# nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar 1€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher# nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo 1€ plota té cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pErjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar 1& vazhdoj& me kété fiesé dhe géc
rezervon (€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B&66 Formulari i dorézimit te tenderit



L]

nesh né&se ¢ bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi |
pjesés sé
kontratés q& do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q¢ do
té

nénkontraktohet
(%a)
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